Præterea memoratus archiepiscopus et legatus apostolica auctoritate excommunicavit et excommunicari jussit omnes qui portus observant, ut impediunt appellantes vel appellatos, aut ex pia devotionis causa tendentes ad apostolorum limina, vel ad ipsum qui vices apostolicas habet et agit. Præcepit etiam, ut hanc sententiam ejus faciant omnes episcopi per suas dioceses publicari. Licet autem appellationem, quam ad versus eum fecerunt episcopi, nullius credat esse momenti, tamen oportebat, ut qui eam aliquas vires habere opinantur, utpote rex, episcopi et proceres, ponentes prudentiam carnis brachium suum, omnia ad archiepiscopum pertinentia, in eodem statu esse permetterent, quia nihil innovari debet appellatione pendente. Postea vero de mandato regis captus est Willelmus capellanus, et alii clerici, ut de laicis taceatur et Ecclesiæ possessionibus ablatis, atrociter tractati sunt. Unde et archiepiscopus regem ipsum denunciavit domino papæ in canonem incidisse, et facto suo esse excommunicatum, nisi forte sedes apostolica leges ecclesiasticas censeat civilibus comparandas, quæ, sicut ait Anacharsis Scythæ, telis araneorum conferuntur, retinentibus quidem muscas, sed transmittentibus volatilia grandiora. Præceperat autem papa, ut Bituricensis, Rothomagensis, Turonensis, et Burdegalensis, et Eboracensis observent, et in suis provinciis faciant ob-

servari sententiam, quem Cantuariensis archiepi-
scopus sedis apostolicæ legatus ferret in malefa-
ctores Cantuariensis Ecclesiæ et suos. Hoc tamen
adjecit in litteris illis, quia non dat mandatum ut
personam regis excommunicet, sed nec prohibet
quidem, quia eum potestate sua privare non debet,
præsertim cum idem rex patientia Ecclesiæ abu-
tatur in multis.

Præcepit etiam sub anathemate, ut omnes qui
de mandato regis, clericorum archiepiscopi re-
ditus receperint, et bona omnia cum integri-
tate eisdem restituant quibus ablata sunt ; quia
rex, qui in causa prædous versatur, nulli potest
præstare auctoritatem. Egi satis apud Cantuarien-
sem ne litteræ istæ procederent : sed consilium
prævaluit aliorum suadentium, ut dum dominus
papa superest, cujus mortem rex desiderare digno-
scitur, sibi indulto privilegio, et beneficiis utatur,
præsertim cum ad patientiam ejus semper crudescat
inhumanitas et immanitas regis.

Cæterum, si ad vos mandata hæc pervenerint,
nullum occasione eorum, quæ nobis ablata sunt,
apud vos periculum timeatis, quia quidquid de rebus
nostris fiet ad beneplacitum vestrum, nos illud,
auctore Domino, ratum et gratum habebimus. Per-
sonatus enim retinentes, et jura, mobilia jacturam
non magni facimus, dum proficiat vobis. Excusavimus
innocentiam vestram apud dominum Cantuariensem
et satis excusata est, ut nulli suadenti contrarium
fidem habeatis. Præmetitur, et timet pericula vestra,
ut vos malit cum aliis exulare Domino, quam
inutiliter, et probrose conteri mundo.